รับสงขาวสาร แฟมเอกสารตาง ๆ ในงานวิจัยทางวิชาการป พ.ศ. 2523 คนทั่วไปเริ่มสนใจ

อินเทอรเน็ตมากข้ึน โดยมีการนําอินเทอรเน็ตมาใชในเชิงพาณิชย บรษิัท หางราน และองคกร

เอกชนตาง ๆ โดยเริ่มใชงานอินเทอรเน็ตเพื่อประชาสัมพันธธุรกิจมีการซื้อขายผานเครือขาย

อินเทอรเน็ต (E-Commerce) จนเกิดกระแสความนิยมในธุรกิจดอทคอมมากขึ้นจนกระทั่งป

พ.ศ. 2528 (ค.ศ. 1985) ระบบอนิเทอรเน็ตถือเปนเทคโนโลยทีี่สมบูรณพรอมรองรับการใชงาน

ดานการสื่อสารแพรขยายในวงกวางโดยเฉพาะการใชงาน E-Mail, Chat, Telnet, FTP, Gopher,

Finger เปนตน ในประเทศไทยเริ่มใชงานครั้งแรกในป พ.ศ. 2532 มหาวทิยาลัยสงขลานครินทร

ไดเชื่อมโยงเครือขายอินเทอรเน็ต (ผานระบบโทรศัพททางไกลระหวางประเทศ) กับ